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Né bazé té Ligjit per ndérrmarrjet publike 03/L-087,nenit 8 ligji Nr. 03/L-212 t& Punés _dh‘? vendimit €
Qeverisé Nr. 09/104 daté 10.08.2016 pér themelimin e ndérmarrjes publike lokale. Komisioni Komunale 1
Aksionaréve, t& Ndérmarrjes Publike pér menaxhimin e mbeturinave né Hanin ¢ Elezit, shpallé:

KONKURS

Pér njé (1) pozité me kohé té caktuar pér antar té Bordit té Ndérmarrjes Publike Lokale pér
menaxhimin e mbeturinave NPL “Pastrimi “né Hani té Elezit.

KUALIFIKIMI DHE PERGATITJA PROFESIONALE

Bazuar né nenin 17 t& ligjit pér ndermarrjet publike nr. 03/1-087 kandidati pér antar t& bordit té
ndérmarrjes publike lokale duhet té keté kualifikim dhe pérvojén e punés si né vijim:

e t& ketd pergatitje universitare te nevojshme
e t& posedoj aftesi dhe shkathtesi profesionale per te punuar ne menyre te suksesshme ne shogeri multietnike
e t& keté aftesi per te kryer detyrate punés né situaté t& geté dhe nén presion

KUSHTET
Kandidati ka te drejte te zgjidhet ne Bordin e Ndérrmarrjes Publike Lokale nése :

« nuk ka gené | denuar dhe nuk &shté nén hetime nga njé gjykaté kompetente;

« nuk ka shkelur kodin etik apo standartet e sjelljes profesionale, pér veg nése njé dénim i tillé éshté
ndryshuar nga njé gjykaté ose organé tjetér i ankesave;

« nuk ka béré pérgénjéshtrime materiale nén ¢éfardo déshmie nén betim;

«  nuk ka gené né post menagjues té ndonjé kompanie qé ka falimentuar gjaté dhjeté(10) vjetév e €
fundit.

«  nuk punone né ndonjé instutucioné ku b&hen politikat shvillimore Ndérrmarrjeve Publike ku
kandidati aplikon.

Kandidati nuk mund té zgjidhet drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike Lokale nése:

« aktualisht &shté zyrtar, menaxher i Ndérmarrjes Publike pérkatése, ose cilésdo nga filialet e saj;

« ka shérbyer si zyrtar ose menaxher i Ndérmarrjes Publike pérkat€se ose cilésdo nga filialet e saj brenda
pesé(5) vietéve t& kaluara,

« aktualisht ka, ose gjaté tre vjetéve & kaluara ka pasur, ¢fardo mardhénie material afariste (p&rveg si
konsumator individual i shérbimeve t€ Ndérmarrjeve Publike) me Ndérmarrjen Publike pérkatése ose
ciléndo filialet e saj, qofté né ményr t€ drejtépérdrejt ose té térthort; :

« &shté aksionar, drejtor ose zyrtar né njé shoqéri tregtare ose person tjeter juridik, i cili ka marredénie
material afariste me Ndérmarrjen Publike pérkatése ose ciléndo nga filialet e saj;



+ pranon, 0se ka pranuar mbrenda tre(3) vjetéve té kaluara , kompensimi shtes€ nga Ndérmarrja Publike
srkatése ose cilado nga filialet e saj(pérveg honorar it t&é Drejtorit ose kompensimit stimulus t& pércaktuar
né nenit 20.1 t& Ligjit per Ndérmarrje Publike), ose gshté anétar né skemén pensionale t& Ndérmarrjes
Publike pérkatése ose cilésdo nga filialet e saj:

+ pérfaq€son njé ankionar i cili posedon mbi dhjeté pér qind(10%) t€ aksioneve votuese né «Ndérmarrjen
Publike pérkatése;

« ka shérbyer né Bordin prej Drejtorive (& Ndérmarrjes Publike pérkatése mé shumé se nénté(9) vjeté
nga data e zgjedhjes sé pare (€ tij/saj;

« &shté i aférm i shkollés s& treté(sig éshté konstatuar né pérputhje me pérkufizimin € “*Interesit
Financiar’® né nenin 2 t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike) i cilitdo person g& i takon cilésdo nga kategorit e
sipérpermendura.

« @shté zyrtar, drejtor 0se aksionar, ose ka njé interes financiar né njé shoqéri tregtare qé konkuron me
Ndérmarrjen ose &shté menaxher i larté, zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon mé shumé se dy pér
qind(2%) t€ drejtave t€ votimit), ose ka njé interes té konsiderueshém financiar né ciléndo nga shogqérit
tregtare g€ konkurojn me Ndérmartjen;

« &shté ose né ¢fardo kohe gjaté periudhés 36 mujore para datés s€ aplikimt ka gené zyrtar i zgjedhur
publik, i eméruar politik ose bartés i nje posti udhgheqés 0se vendimmarrées né njé parti politike:

« kagfardo Kkonflikti t& interesave & per nga natyra, do t& shkaktonte q& ky person t& mos jeté né gjendje
qé n& ményr rutinore, me besnikéri, né ményr té pavarur dhe objektive t'l pérmbush detyrat tij

financiare ndaj Aksionaréve dhe Ndérmarrjeve Publike.

Kushtet per aplikim :
Kandidatet per antare te bordit te drejtoreve duhet ti dorezoj dokumentet € meposhtme:
e Deshmin e kualifikimit profesional
e CV-né
e Letér motivimin
e Certifikatén(déshmin) q€ déshmon se nuk &shté nén hetime
e Shtetas i Kosovés (kopje t& pasaportés 0s€ letérnjoftimit)
e Deklaratén nén betim (formular, i cili plotésohet né momentin e dorézimit € dokumentacionit)

Aplikuesi duhet t€ plotésoj personalisht deklaratén nén betim, me rastin e aplikimt, n{ &€ cilén deklaron se
ai/ajo i pérmbush kushtet e kualifikimit, pavarésis dhe t& pérshtatshméris profesionale.
Cdo pérgénjeshtrim matrial, qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca, ose ndryshimi matrial nga

informatat e dhéna né deklaratén ¢ siperérmendur, do t€ rezultoj né diskualifikimin e menjéhershém.

Dokumentacioni duhet t€ jeté né zarf t& mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si dhe t€ dorézohen né
Qendren per sherbim me qytetar né komunén e Hanit t& Elezit.
Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund té kérkohen gjaté intervistés.

Do té konktaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur pér intervist.

Inkurajohen té& gjithé t& interesuarit nga popullata jo-shumicé dhe € interesuarit qé do t& pérfagésojn
interesat e Komunés ku NP vepron, qé t& aplikojn né konkursin pér drejtoré t& Bordeve t&é Ndérmarrjeve
Publike .
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